
 

 

 

 

 

Smlouva o přepravě věci č. ……………../2024 

uzavřená dle § 2555 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

 

 

Článek I. Smluvní strany 

1.1. Mayr-Melnhof Holz Paskov s.r.o. 

se sídlem: Staříč 544, Staříč 73943  

IČ: 26729407, DIČ: CZ26729407 

zastoupena: Ing. Michal Kocián, jednatel 

                       Ing. Lukáš Konečný, MBA – jednatel 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě,  

oddíl C, vložka 25480 

 

dále jen „odesílatel“ 

  

1.2. ……………………. 

se sídlem: ………………………………  

IČ: ………………., DIČ: ………………… 

zastoupena:  ………………………………………… 

společnost je zapsána ………………………………………………..,  

 

Kontaktní adresy: 

E-mail:  ………………………….. 

Tel:   ………………………….. 

Fax:   …………………………… 

   Bankovní spojení (č. účtu): …………………………. 

 

dále jen „dopravce“ 

 

společně v textu jako „smluvní strany“ 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou smlouvu o přepravě věci 

(dále také jen „smlouva“): 

 

Článek II. Úvodní ustanovení, účel smlouvy 

2.1. Dopravce bere na vědomí, že odesílatel je významným zpracovatelem smrkové kulatiny, a že 

přepravovaná smrková kulatina se nachází u smluvních dodavatelů odesílatele, přičemž 

informace o jejím přesném umístnění a konkrétních časových možnostech její nakládky poskytuje 

(v součinnosti a na pokyn odesílatele) dopravci vždy smluvní dodavatel odesílatele.  

2.2. V této souvislosti smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že konkretizace místa nakládky a časového 

rozmezí realizace nakládky bude určena třetí osobou, tj.  příslušným dodavatelem odesílatele (dle 

§ 1749 odst. 1 občanského zákoníku).  

 

mailto:toman@opavskalesni.cz


SMLOUVA O PŘEPRAVĚ Č. /2024 

                                                                                                  Strana 2 (celkem 5) 
 

 

Článek III.Předmět smlouvy, podmínky přepravy 

3.1. Dopravce se na základě této smlouvy zavazuje provádět pro odesílatele silniční (kamionovou) 

přepravu smrkové kulatiny, odesílatel se zavazuje zaplatit dopravci za takto provedenou přepravu 

dohodnuté přepravné, to vše za níže uvedených podmínek. 

3.2. Dopravce provede silniční (kamionovou) přepravu smrkové kulatiny: 

3.2.1. od dodavatele kulatiny: ……………………………… 

IČ ……………….., 

• v celkovém množství dle požadavku odesílatele v období roku 2024. 

 

3.2.2. přičemž celkové, výše uvedené množství kulatiny bude dopravcem – ve spolupráci s 

odesílatelem a dodavatelem kulatiny – přepravováno postupně v rámci sjednaného 

období prostřednictvím dílčích přeprav kulatiny (viz následující subodstavec), 

3.2.3. konkrétní časové rozmezí realizace dílčí nakládky a místo dílčí nakládky smrkové kulatiny 

vždy závazně určí – dle § 1749 odst. 1 občanského zákoníku – shora uvedený dodavatel 

kulatiny. Určení místa a času nakládky dle tohoto subodstavce může být provedeno 

v jakékoli formě, tj. např. také e-mailem, či telefonicky (přičemž bude vždy následně 

uvedeno v příslušném dodacím listu, viz odst. 6.3 této smlouvy). Odesílatel za tímto účelem 

dopravci poskytne veškeré potřebné kontaktní údaje a adresy dodavatele kulatiny, 

 

Článek IV. Trasa přepravy, přejímka kulatiny 

4.1. Silniční (kamionovou) přepravu smrkové kulatiny provede dopravce vždy z místa nakládky 

(určeného dle odst.  3.2 této smlouvy) do areálu odesílatele na adrese: Staříč 544, Staříč 73943 

(dále jen „místo určení“). Dopravce je povinen využít pro přepravu vždy vzdálenostně nejkratší 

možnou trasu přepravy z místa první nakládky do místa určení vhodnou pro nákladní automobily.   

4.2. Dopravce bere v této souvislosti na vědomí, že potvrzení dodacího listu se nepovažuje za jakékoli 

potvrzení množství či kvality příslušné dodávky smrkové kulatiny a má pouze evidenční charakter 

(co do včasnosti provedení přepravy). 

 

Článek V.Cenové podmínky, fakturace 

5.1. Smluvní strany se dohodly na následující ceně (dále jen „přepravné“) za přepravu smrkové 

kulatiny: 

• přepravné pro dobu trvání smlouvy je uvedeno v příloze č. 4 této smlouvy. 

 

5.2. Pro vyloučení případných pochybností smluvní strany prohlašují, že přepravné zahrnuje veškeré 

náklady pro řádné provedení požadované přepravy kulatiny (tj. včetně nakládky, resp. následné 

vykládky kulatiny v místě určení). 

5.3. Při sjednání přepravného vycházely smluvní strany ze základní sazby paliva, která je stanovena 

v příloze č.  9 této smlouvy „Přehled palivových příplatků“, (dále jen „základní sazba paliva“). V 

případě nárůstu paliva nad rámec základní sazby bude dopravci doplaceno palivové prémium 

(dále jen „palivový příplatek“). V případě poklesu ceny nafty pod základní sazbu bude dopravci 

účtována srážka z fakturace (dále jen „palivové skonto“).  

5.4. Odesílatel je povinen stanovit výši palivového příplatku nebo palivového skonta podle údajů 

platných za měsíc bezprostředně předcházející měsíci, za který se přepravné účtuje. Způsob 

výpočtu rozdílu ceny je stanoven v příloze k tomuto dodatku. Odesílatel zjistí vždy v 1. pracovní  



SMLOUVA O PŘEPRAVĚ Č. /2024 

                                                                                                  Strana 3 (celkem 5) 
 

 

den (v 8:00) následujícího měsíce cenu zveřejněnou Českým statistickým úřadem (ČSÚ) a provede 

výpočet rozdílu ceny tak, že aritmetický průměr cen zveřejněných ČSÚ za poslední čtyři kalendářní 

týdny porovná se základní sazbou paliva za litr. Bude-li výsledkem aritmetického průměru 

desetinné číslo, bude toto vždy zaokrouhleno na celé číslo směrem dolů, tzn. pro výši palivového 

příplatku či palivového skonta bude použita procentní sazba stanovená pro spodní hranici 

daného cenového intervalu. 

5.5. Takto stanovenou výši palivového příplatku nebo palivového skonta je Odesílatel povinen použít 

při zpracování fakturace, tj. kvantitativní soupis dodávek dřeva změřených v následujícím 

fakturačním období (10., 20., a poslední den v měsíci), za které se přepravné účtuje. 

5.6. Dopravce tímto výslovně zmocňuje Odesilatele k vystavování daňového dokladu (dále jen 

„Faktura“), který se bude považovat za Fakturu Dopravce a která bude představovat vyúčtování 

přepravného za přepravené Dřevo závazné pro obě Smluvní strany. Dopravce bere tímto na 

vědomí, že Faktura bude vystavena na místě určení dodávek Dřeva osobami pověřenými k tomu 

Odesilatelem a prostřednictvím [HW, SW či jiného potřebného] vybavení Odesilatele. Pro 

vyloučení všech pochybností dopravce dále prohlašuje, že Fakturu za přepravu Dřeva dle této 

Smlouvy bude považovat za vlastní daňový doklad, 

5.6.1. přepravné bude vyúčtované fakturou, která bude mít náležitosti daňového dokladu (dále 

jen „faktura“),  

5.6.2. faktura bude vystavena v každém kalendářním měsíci vždy pro tato fakturační období: (i) 

1. až 10. den, (ii) 11. až 20. den, (iii) 21. až poslední den příslušného kalendářního měsíce, 

5.6.3. faktura bude vždy vystavena v jednom (1) vyhotovení a bude obsahovat přehled dodávek 

Dřeva změřených postupem dle těchto VOP. Odesilatel je povinen odeslat Dopravci takto 

vyhotovenou Fakturu nejpozději do deseti (10) pracovních dnů od posledního dne 

fakturačního období, za které byla vystavena, 

5.6.4. Dopravce obdrží elektronické vyhotovení Faktury a jejích příloh na e-mailovou adresu a 

další e-mailové adresy, pokud jsou uvedeny, 

5.6.5. přepravné vyúčtované v příslušné Faktuře bude splatné vždy ve lhůtě třiceti (30) dnů ode 

dne vystavení Faktury. Odesilatel je povinen takto vyúčtované přepravné uhradit 

bezhotovostním převodem na účet Dopravce uvedený v záhlaví této Smlouvy, případně 

na jiný účet, který mu Prodávající písemně sdělí [a to přípisem opatřeným podpisem osoby 

oprávněné jednat jménem/za Dopravce a razítkem Dopravce] nejpozději pět (5) 

pracovních dnů před vystavením Faktury, 

5.6.6. variabilním symbolem platby bude vždy číslo korespondující Faktury. Přepravné se má za 

uhrazené připsáním jeho plné výše na účet Dopravce, 

5.6.7. Smluvní strany se dohodly, že za datum uskutečnění zdanitelného plnění ve smyslu zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, se považuje vždy datum vystavení příslušné 

Faktury. 

5.6.8. nebudou-li Odesilateli na příslušnou kontaktní adresu doručeny [písemně, e-mailem] 

námitky proti příslušné Faktuře nejpozději do deseti (10) pracovních dnů od ode dne 

vystavení Faktury, má se za to, že Dopravce s obsahem Faktury zcela souhlasí, 

5.6.9. Dopravce se zavazuje písemně oznámit, přestane-li být plátcem DPH, nebo se jím stane, a 

to písemně [přípisem opatřeným podpisem osoby oprávněné jednat jménem/za 

Dopravce a razítkem Dopravce] do sedmi (7) kalendářních dnů ode dne účinnosti takové 

změny. 

Článek VI. Prohlášení a povinnosti dopravce 

6.1. Dopravce se zavazuje dodržovat organizační a bezpečnostní pravidla a pokyny pohybu 

nákladních vozidel v areálu odesílatele. 



SMLOUVA O PŘEPRAVĚ Č. /2024 

                                                                                                  Strana 4 (celkem 5) 
 

 

6.2. Dopravce odpovídá za případné škody na přepravované smrkové kulatině (mj. také rozlomení, 

znečištění blátem), resp. za jiné škody způsobené jeho činností odesílateli (a to v časovém rozmezí 

od započetí nakládky do řádného skončení vykládky kulatiny). 

6.3. Dopravce je povinen při provádění přepravy ověřit úplnost níže uvedených údajů na dodacím 

listu, resp. chybějící údaje pravdivě doplnit, a to v elektronické formě (na terminálu při vjezdu do 

areálu kupujícího), v případně nemožnosti elektronické formy pak v papírové podobě [ve dvojím 

(2) vyhotovení (přičemž po jednom obdrží každá smluvní strana) předat k potvrzení dle této 

smlouvy]. Dodací list bude obsahovat zejména: 

• číslo dodacího listu, 

• číslo záměru, 

• identifikační údaje dodavatele kulatiny, 

• identifikační údaje dopravce, 

• identifikační údaje odesílatele, 

• místo a datum nakládky, 

• specifikaci (množstevní) přepravované smrkové kulatiny, 

• délku trasy provedené přepravy [v km]. 

 

Článek VII.Součinnost smluvních stran a vzájemná komunikace 

7.1. Smluvní strany se společně dohodly na následujících kontaktních adresách. Dopravce se tímto 

zavazuje nepřetržitě přijímat (e-mailové, SMS) zprávy či telefonní hovory na níže uvedených 

adresách a na tyto aktivně a neprodleně reagovat rovněž ve dnech pracovního klidu. Není-li ve 

smlouvě stanoveno jinak, použijí se pro veškerou komunikaci smluvních stran (tj. včetně 

objednávek přepravy) následující kontaktní adresy. 

7.1.1. Kontaktní adresy odesílatele: 

Smluvní agenda: 

Wood Paskov s.r.o. 

Místecká 762, 73921 Paskov 

Ing. Zbyšek Kulhánek, tel. +420 606 769 686,E-mail : zbysek.kulhanek@woodpaskov.com 

Miroslav Poláček, tel. +420 606 064 127,       E-mail: miroslav.polacek@woodpaskov.com 

 

Fakturace, ostatní: 

Mayr-Melnhof Holz Paskov s.r.o. 

73943 Staříč 544 

Tel.: +420 558 452 251, +420 558 452 252 

Fax: +420 558 452 100 

Email pro příjem faktur: fibu.paskov@mm-holz.com 

E-mail: rh.paskov@mm-holz.com 

 

7.1.2. Kontaktní adresy dopravce: 

o uvedeny pod tímto označením v odst.  1. 2 smlouvy. 

 

Článek VIII. Trvání a ukončení smlouvy 

8.1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do vyčerpaní 

stanoveného objemu přepravované kulatiny od dodavatele. Pro odstranění pochybností se 

smluvní strany dohodly, že smlouva zaniká ke dni, kdy dodavatel splní závazek dodat stanovené 

množství kulatiny odesílateli jako objednateli. 

 

mailto:zbysek.kulhanek@woodpaskov.com
mailto:miroslav.polacek@woodpaskov.com
file:///C:/Users/harok/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/GJYIG5C6/fibu.paskov@mm-holz.com
mailto:rh.paskov@mm-holz.com


SMLOUVA O PŘEPRAVĚ Č. /2024 

                                                                                                  Strana 5 (celkem 5) 
 

 

Článek IX.Závěrečná ustanovení 

9.1. Tato smlouva, jakož i veškeré právní vztahy z této smlouvy vyplývající, nebo s touto smlouvou 

související (včetně otázek náhrady škody), se řídí právním řádem České republiky, zejména pak 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. 

9.2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) vyhotoveních s platností originálu, přičemž dopravce 

obdrží jedno (1) a odesílatel dvě (2) vyhotovení smlouvy při podpisu této smlouvy. 

9.3. Nedílnou součást této smlouvy tvoří její následující přílohy: 

• přiložené k této smlouvě: 

o příloha č. 4: ceník 

o příloha č. 9: MMHP Přehled palivových příplatků 

• umístěné na webové stránce Kupujícího https://www.mm-holz.com/en/about-

us/locations/mayr-melnhof-holz-paskov/downloads-mayr-melnhof-holz-paskov 

o příloha č. 1: technické a kvalitativní podmínky Kupujícího 

o příloha č. 2: tabulka PEINTINGER, popis 3D měření 

o příloha č. 3: Přenášení dat do systému G2-Mayr 

o příloha č. 5: závazná pravidla pro dopravu dodávek Dřeva a pohyb v areálu 

Kupujícího 

o příloha č. 6: informace o rizicích a opatřeních před jejich působením 

o příloha č. 8 Závazná pravidla - vagonové dodávky 

o Všeobecné obchodní podmínky Mayr Melnhof Holz Paskov s.r.o. – přeprava dříví, 

platné od 1. 1. 2024 

9.4. Tato smlouva je výrazem pravé a svobodné vůle obou stran, je učiněna nikoliv v tísni nebo za 

nápadně nevýhodných podmínek, smluvní strany se cítí být jejím obsahem vázány a na důkaz 

toho připojují své podpisy. 

 

Ve Staříči  dne …………….. 2024 

 

V ……………………………. dne …………. 

 

 

 

…………………………..…………. 

Mayr-Melnhof Holz Paskov s.r.o. 

Ing. Michal Kocián, jednatel 

 

 

 

   

Mayr-Melnhof Holz Paskov s.r.o. 

Ing. Lukáš Konečný, jednatel 

 

Odesílatel 

 

 
 
 
 

 
 

 

……………………………………..……… 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

Dopravce  

 
 

https://www.mm-holz.com/en/about-us/locations/mayr-melnhof-holz-paskov/downloads-mayr-melnhof-holz-paskov
https://www.mm-holz.com/en/about-us/locations/mayr-melnhof-holz-paskov/downloads-mayr-melnhof-holz-paskov

